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KESHILLI BASHKIAK FIER 
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VEND IM 

Nr. ) C) , date~ 0 . O<t . 2026 

"Per trajtimin me ndihme financiare tc familjes se shtetasit Sazan Allajbeu, fshati Portez, 
Njesia Administrative Portez, i demtuar nga zjarri i dates 12.03.2026." 

Ne mbeshtetje te nenit 3. pikes I.I te nenit 9, dhe nenit 29 te ligjit nr.1 39/20 15, date 17. 12.20 15 
"Per Vetiiqeverisjen Vendore" (i ndryshuar), nenit 30 dhe 41 te ligjit nr. 45/20 19, date 18.07.20 19 
"Per Mbrojtje11 Civile", ligjit nr. 68, date 27.04.2017 "Per financat e vetiiqeverisjes ve11dore", 
Vendimit te Keshillit te Bashkise Fier nr.118. date 11.12.2025 "Per miratimin e buxlletit Iii vitit 
2026" si dhe ne zbatim te shkronjave "e'· dhe "c" te pikes I , te paragrafit Ill, te V .K.M-se 
Nr.329 date 16.05.20 12 "Per kriteret dlle procedural e dlliinies sii mlillmiis slltetiirorejinanciare 
per 111b11/imi11 e diimeve ti! sl1kakt11ara ngafatkeqi!si natyrore osefatkeqi!si ti! tjera ti! sllkaktuara 
nga vepri111taria 11jeriizore", kreu III pika I. per demin e shkaktuar nga zjarri i dates 12.03.2026, 
shkreses zyrtare nr.307/ 1.prot. date 08.04.2026 "Vleresim demi" te Sektorit te Mbrojtjes Civile 
dhe Zhvillimit te Projekteve. Keshilli i Qarkut Fier, si dhe Preventi vit bashkelidhur kesaj shkrese, 
ku ka rezultuar se ne banesen e shtetasit Sazan Allajbeu demi ne orendi, mobilje dhe pajisje 
elektroshtepiake eshte ne vleren 158 300 (11jiiqi11d e pesiidlljetii e tetii mijii e tre qi11d) leke dhe ne 
anen ndertimore ne vleren 235 889 (dyqind e tridlljetii e pesii mijii e tetiiqind e tetiidlljetii e niintii) 
leke, ndaj bazuar ne nenin 30. shkronj a•·gj"'. e ligj it 45/2019. Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Per sa 
me siper. Keshilli Bashkiak Fier, 

VENDOSI: 

I. Dhenien e ndihmes financiare prej Bashkise Fier per shtetasin Sazan Allajbeu, ne masen 
lOO'Yo, per demet e shkaktuara ne orendi , mobilje dhe paj isje e lektroshtepiake, ne vleren 
prej 158 300 (11jiiqi11d e pesiidlljetii e tetii mijii e tre qiml) leke. 

2. Dhenien e ndihmes prej Bashkise Fier ne masen 50%, per demet e shkaktuara ne anen 
ndertimore te baneses. ne vleren prej 117 944 (11jiiqi11d e slltatiimbiidlljetii mijii e 11ii11tiiqi11d e 
dyzetii e katiir) leke, konform percaktimeve ligjore te pikes 3. germes "c; .. "Percaktimi i ndihmes 
financi are" e VKM nr.329 date 16.05.20 12. 



3. Viera totale fianciare e dhenies se ndihmes sipas pikave l dhe 2 te ketij projekt vendimi 
per shtetasin Sazan Allajbeu eshte ne masen 276 244 (dyqiml e slltatedlljete e gjashte mije e 
dyqi11d e ((yzete e kater) leke. 

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile si dhe.Drejtoria e 
Finances. Buxhetit dhe Kontabilitetit. 

5. Ky vendim hyn fuqi I 0 dite pas shpalljes. 

KRYETAR I KES 
MELSI BOGD 
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